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Kære Inger Chercka 

 

Tak for invitat ionen t il Socialudvalget om at besøge Barnets Blå Hus d. 20. maj 2015. 

 

Socialudvalget får invitat ionen i forbindelse med udvalgets møde imorgen, onsdag, d. 22. april 2015. 

 

Socialudvalgets enkelte medlemmer henvender sig selv t il jer, såfremt det enkelte medlem har mulighed for at  

deltage i besøget. 

 

De bedste hilsner 

 

Niels Nicolai Nordstrøm  

Udvalgssekretær, cand.jur. 

Center for Polit ik - Rådhuset 

 

Sendt  fra min iPhone - 29462201 

 

Den 20/ 04/ 2015 kl. 21.50 skrev Inger Chercka <ich@blaakors.dk>: 

  

Kære Socialudvalg i Københavns Kommune, 

  

Til maj er det  2 år siden, Barnets Blå Hus åbnede. I den anledning vil vi gerne invitere jer t il et  besøg, så vi 

kan vise stedet  frem og fortælle om de bemærkelsesværdige resultater, vi har opnået . 

  

Kort  fortalt  er Barnets Blå Hus et  metodeudviklingsprojekt , opret tet  af Blå Kors og finansieret  af 

Satspuljemidler. Vi er et  t ilbud for 6-13 årige, hvis forældre drikker eller misbruger andre rusmidler, og 

vores koncept  kombinerer terapeut iske med sociale t ilbud på en unik måde, der har vist  sig brugbar 

overfor netop denne målgruppe. Barnets Blå Hus er et  supplement  t il kommunens allerede eksisterende 

t ilbud - med samme målsætning om t idlig og forebyggende indsats for udsat te børn. Vi har en 

samarbejdsaftale med BFCK i Københavns Kommune (dog uden økonomiske forpligtelser) og har gennem 

de to år nydt  godt  af samarbejde med især BFCK, men også med alkoholenhederne samt  forskellige 

private organisat ioner. Vi har p.t . ca. 100 indskrevne borgere fordelt  på 32 familier. 

  

Det  skal ikke være nogen hemmelighed, at når vi nu henvender os t il jer i Socialudvalget , er det  fordi vi 

ønsker en drøftelse af, hvordan det te arbejde kan videreudvikles og fortsæt te, når midlerne fra 

Satspuljen udløber ved årsskiftet . Vi vil gerne, at  I ved selvsyn kan forvisse jer om, hvordan Barnets Blå 

Hus bidrager t il, at  mange københavnske børn får et  bedre børneliv, at  senere problemer forebygges, og 

at  adskillige familier har fået  en bedre livskvalitet  - alt  sammen for en relat ivt  beskeden økonomisk 

indsats.  

  

Vi vil gerne foreslå onsdag d. 20. 5. kl. 14-16 som muligt  mødet idspunkt . Hvis det  ikke kan lade sig gøre, 

har vi naturligvis forståelse for det  og vil bede jer foreslå et  andet  t idspunkt , der kan passe. 

  

  

M ed venlig hilsen 

Inger Chercka 
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